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Bestuursverslag 

De stichting heeft ten doel het uitvoeren en het bedrijfsleven betrekken bij de  cross-sectorale

Onderzoek agenda Biobased Economy (hierna verder te noemen: "BBE") 

Qua werkterrein positioneert BBE  zich tussen de topsectoren  Agri&Food, Chemie en Energie. 

De activiteten van de stichting omvatten:

* Bewaken van coherentie binnen haar programma

* Goedkeuring van Publiek-Private Samenwerkingen in het BBE domein

* Uitvoeren van de TKI toeslagregeling voor de topsectoren

* Onderhouden relaties bedrijfsleven, kennisinstelingen, topsectoren

Voor de uitvoer van de activiteiten ontvangt de stichting middelen van RvO, de zogenoemde 

POA (Project Ondersteunende Activiteiten).

Voor de uitvoer van de Publiek-Private-Samenwerkingen ontvangt de stichting middelen van 

RvO, de zogenaamde PPS-Toeslag. Deze PPS toeslag wordt in zij geheel doorgezet naar de 

samenwerkingsverbanden in een project.  

In 2020 bestond het bestuur uit de volgende personen:

Raad van Toezicht

• Emmo Meijer (voorzitter)

• Pauline Herder

• Bert Jansen

• Herrie Nijhuis

• David Pappie (toehoorder Ministerie van EZK)

 

TKI-bestuur

- Kees de Gooijer

- Peter Paul Schouwenberg

- Rietje van Dam

- Ed de Jong

- Peter Besseling

- Freek Smedema ( tot maart 2021)

In 2020 heeft het bestuur minimaal 8 maal vergaderd.

Gebeurtenissen  in 2020

* 8 nieuwe projecten zijn goedgekeurd en opgestart

* PPS Toeslag 2014 is financieel afgewikkeld met RvO en de samenwerkende parners



Balans 
2020 2019

Activa

Vordering RvO op de projecten 3.158.382 3.909.359

Vordering RvO organisatie -31.417 30.000

Overige vorderingen 39.177

Liquide middelen 2.091.900 3.122.904

Totaal activa 5.218.865 7.101.440

Passiva

Opgebouwde reserve 733 733

Verplichtingen in projecten 4.660.471 5.376.942

crediteuren 28.823 35.623

Nog toe te kennen PPS toeslag 493.838 1.653.882  

Overige schulden 35.000 34.260

Totaal passiva 5.218.865 7.101.440

   

  

Toelichting verplichtingen in projecten

Positie 1 januari 5.376.942 5.277.792

nieuwe projecten 1.860.280 1.131.600

mutatie uitbetaling -2.576.751 -1.032.450

Positie 31 december 4.660.471 5.376.942

 

Tekstuele toelichting balans

Langlopende vordering RvO 

●   Dit betreft de nog openstaande vorderingen van RvO (beschikking minus bevoorschotting)

Liquide middelen

●  Banksaldi

Opgebouwde reserve

●   Opgebouwd door rentebaten. Momenteel heeft de stichting te maken met te betalen rente

      Deze te betalen rente kan worden gedeclareerd bij de organsatiekosten  

Verplichtingen in projecten

● Dit betreft de toegekende projecten



Staat van baten en lasten 
 2020 2019

Ontvangsten

RvO organisatie 334.431 270.000

nog te ontvangen organisatie 30.000

projecten 1.836.330 2.046.570

Totaal ontvangsten 2.170.761 2.346.570

Uitgaven organisatie 303.014 300.000

teruggave organisatie 31.417 0

projecten 2.576.751 1.032.450

vooruitontvangen projecten -740.421 1.014.120

Totaal uitgaven 2.170.761 2.346.570

resultaat 0 0

Tekstuele toelichting staat van baten en lasten

Stichting TKI BBE geniet uitsluitend inkomsten van RvO.

De inkomstenstroom bestaat uit 2 stromen

* Ter dekking van de organisatie

* Ter financiering van de projecten

Per definitie komt de winst ieder jaar uit op 0.

* De middelen die niet worden ingezet voor de organisatie gaan terug naar RvO.

   Te zien in de uitgave is dat in 2020 € 68.576 niet benut is voor de organisatie.

  Deze middelen vloeien terug naar RvO.

* De uitgaven en inkomsten voor de projecten lopen binnen een jaar nagenoeg niet gelijk

   In de winst en verliesrekening in 2020 is meer uitgegeven aan de projecten dan aan 

   subsidie is ontvangen.  In de winst en verliesrekening is daarom een post vooruitontvangen 

   subsidie projecten opgenomen zodat uitgaven en inkomsten aan elkaar gelijk zijn

 



1. Bezoldiging topfunctionarissen 

1a. Leidinggevende topfunctionarissen, gewezen topfunctionarissen met dienstbetrekking en 

leidinggevende topfunctionarissen zonder dienstbetrekking vanaf de 13e maand van de 

functievervulling en zonder dienstbetrekking korter dan 13 maanden:

 

Bezoldiging

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen

Beloningen betaalbaar op termijn

bedragen x € 1

Functiegegevens

Aanvang en einde functievervulling in 2020

Deeltijdfactor in fte

Subtotaal

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum

-/- Onverschuldigd betaald bedrag

K. de Gooijer

directeur

01/01 – 31/12

0,30

nee

nee

59.355

nvt

59.355

Gewezen topfunctionaris?

(Fictieve) dienstbetrekking?

60.300

N.v.t.

Totale bezoldiging 59.355

56.589

Reden waarom de overschrijding al dan niet is 

toegestaan
N.v.t.

Gegevens 2019

Totale bezoldiging 2019 56.589

Beloningen betaalbaar op termijn nvt

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum 58.200

Aanvang en einde functievervulling in 2019 01/01 – 31/12

Deeltijdfactor 2019 in fte 0,30

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen



Bijlage projecten

Beschikkingen en openstaande vorderingen RvO

Beschikkingen

openstaande 

vordering RvO

TKI 2013 1.181.438 0

TKI 2014 1.959.901 0

TKI 2015 1.470.309 195.988

TKI 2016 2.266.805 301.664

TKI 2017 2.318.189 686.358

TKI 2018 1.502.333 149.512

TKI 2019 1.174.090 843.875

TKI 2020 1.055.985 980.985

Totaal 12.929.050 3.158.382

Toekenningen TKI aan projecten

Beschikkingen Verplicht in projecten

Nog te 

verplichten  

TKI 2013 1.181.438 1.181.438 0  

TKI 2014 1.959.901 1.959.901 0  

TKI 2015 1.470.309 1.155.959 314.350

TKI 2016 2.266.805 2.771.925 -505.120

TKI 2017 2.318.189 2.489.250 -171.061

TKI 2018 1.502.333 1.131.600 370.733

TKI 2019 1.174.090 1.745.139 -571.049

TKI 2020 1.055.985 0 1.055.985

Totaal 12.929.050 12.435.212 493.838

 

Projectverplichtingen en uitbetalingen TKI aan projecten

nummr TKI toeslag uitbetaald voor 2020 uitbetaald 2020 vordering

BBE-1202 23.000 23.000 0 0

BBE-1204 80.494 80.494 0 0

BBE-1203/1252174.900 174.900 0 0

BBE-1208 17.372 17.372 0 0

BBE-1253 162.750 162.750 0 0

BBE-1256 152.529 152.529 0 0

BBE-1401 215.325 215.325 0 0

BBE-1402 644.273 586.101 58.172 0

BBE-1501 211.000 168.800 42.198 2

BBE-1502 78.731 78.731 0 0

BBE-1503 192.750 150.796 41.954 0

BBE-1601 20.000 20.000 0 0

BBE-1602 64.000 64.000 0 0



BBE-1603 96.000 96.000 0 0

BBE-1605 82.471 70.056 12.415 0

BBE-1605 34.289 0 10.937 23.352

BBE-1606 615.380 196.922 295.382 123.076

BBE-1607 608.909 407.160 79.967 121.782

BBE-1608 359.000 287.200 161.400 -89.600

BBE-1609 60.000 48.000 12.000 0

BBE-1610 492.670 197.068 197.068 98.534

BBE-1701 269.000 107.600 92.400 69.000

BBE-1702 30.389 35.373 -4.984 0

BBE-1703 299.000 238.000 0 61.000

BBE-1704a 653.800 261.520 261.520 130.760

BBE1704B 606.000 0 216.920 389.080

BBE-1705 70.336 21.101 0 49.235

BBE-1706 117.680 97.280 20.400 0

BBE-1707 39.472 32.000 7.472 0

BBE-1708 124.985 104.000 20.985 0

BBE-1709 10.000 10.000 0 0

BBE-1710 150.000 120.000 0 30.000

BBE-1711 501.500 200.600 100.300 200.600

BBE-1712 60.077 48.062 12.015 0

BBE-1713 42.000 33.600 0 8.400

BBE-1801 200.000 120.000 40.000 40.000

BBE-1802 200.000 40.000 0 160.000

BBE-1803 79.500 63.600 0 15.900

BBE-1804 90.000 54.000 18.000 18.000

BBE-1805 124.750 49.900 49.900 24.950

BBE-1806 39.500 19.750 11.850 7.900

BBE-1807 550.000 110.000 110.000 330.000

BBE-1808 560.000 89.600 89.600 380.800

BBE-1809 32.000 25.600 0 6.400

BBE-1810 117.000 46.800 46.800 23.400

BBE-1811 90.500 72.400 0 18.100

BBE-1901 70.000 0 14.000 56.000

BBE-1902 41.600 0 33.280 8.320

BBE-1903 80.000 0 64.000 16.000

BBE-1904 150.000 0 120.000 30.000

BBE-1905 310.000 0 93.000 217.000

BBE-1906 480.000 0 192.000 288.000

BBE-2001 599.680 0 0 599.680

BBE-2002 39.000 0 7.800 31.200

BBE-2003 56.400 0 48.000 8.400

BBE 2004 307.200 0 0 307.200

BBE 2005/LWV20.268300.000 0 0 300.000

BBE 2006/LWV20.045420.000 0 0 420.000

BBE 2007 45.000 0 0 45.000

BBE 2008 93.000 0 0 93.000

Totaal 12.435.212 5.197.990 2.576.751 4.660.471

 


